
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 16 - data 18 aprile 2023 

 

 

 OGGETTO: Servizio  catering e utilizzo locali - Premiazione Pionieri del Volante e Assemblea 

dei Soci  (CIG Z303AD375E). 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’art. 32, comma 2 del d.lgs. 50/2016 il quale prevede che “Prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

Considerato che le Linee Guida ANAC al n. 1, al paragrafo 1.3.2. stabiliscono che 

“L’affidamento diretto è disposto con determina a contrarre, o atto equivalente, che riporta, 

in forma semplificata, l’oggetto dell’affidamento, l’importo e ove possibile il calcolo analitico 

dello stesso, il soggetto affidatario, le motivazioni alla base della scelta di quest’ultimo 

nonché l’accertamento – effettuato secondo le modalità di cui al par. 4.2 delle Linee Guida n. 

4 – in ordine alla sussistenza, in capo all’affidatario, dei requisiti di carattere generale e dei 

requisiti tecnico-professionali ove richiesti (art. 32, comma 2, codice)”;    
 

Premesso che in data 20/04/2023 si svolgerà l’Assemblea Ordinaria dei Soci 

dell’Automobile Club Firenze e la Premiazione dei Pionieri del Volante; 

 

Individuata  la struttura Globo Centro Congressi, della Società Montecarlo Spa 

Immobiliare con sede legale in Lungarno del Tempio n. 44 - cap 50121 - Firenze  (P.I. 

00434210480), in quanto facilmente accessibile e vicina alla sede dell’Ente;  

 

Considerato che la struttura è in grado di offrire, oltre ad una sala convegni adeguata, uno 

spazio adiacente per organizzare un aperitivo per circa 120 persone, utilizzando il servizio 

di catering interno; 

 

Ritenuto conveniente e qualitativamente valido il preventivo di € 2.790,00 IVA inclusa 

(doc. a); 

 

Dato atto che l’Ente ha richiesto all’operatore economico un’apposita autodichiarazione 

(doc. b), ai sensi del D.P.R. 445/2000 dalla quale risulti il possesso dei requisiti di 

carattere generale di cui all’art. 80 del D.lgs. 50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici), 

ove previsti; 

 

Visto il risultato della verifica del documento di regolarità contributiva (DURC), effettuato 

in data 17/04/2023, dal quale non emergono irregolarità (doc. c); 



 

Visto il risultato della consultazione del casellario ANAC effettuato in data 17/04/2023, dal 

quale non emergono annotazioni (doc. d); 

 

Preso atto che il budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il presente 

affidamento;   

    DETERMINA 

 

di affidare  alla società Montecarlo Spa Immobiliare il servizio  catering ed utilizzo locali 

del  Globo Centro Congressi, per un importo di spesa complessivo pari ad euro 2.790,00  

IVA inclusa; 

di pagare la fornitura entro trenta giorni dal ricevimento di regolare fattura elettronica, 

mediante bonifico bancario o postale su conto corrente dedicato, dando evidenza nella 

causale del pagamento del CIG assegnato; 

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 

di nominare se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determinazione sul sito istituzionale 

dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

La suddetta spesa trova copertura nel CP.01.02.0013 “Organizzazione Eventi”. 

 

 

         IL DIRETTORE 

                             D.ssa Alessandra Rosa 

 

Allegati (mantenuti agli atti dell’Ufficio): 

a) Preventivo 

b) Dichiarazione 

c) DURC  

d) Visura del casellario ANAC delle annotazioni riservate  

 

                

 


